

فوتبال

بیانیه مشترک کریمی و مهدوی کیا: برای مبارزه با فساد در فوتبال می آییم

● علی کریمی و مهدی مهدوی‌کیا که به‌عنوان کاندیدای انتخابات فدراسیون فوتبال ثبت نام کرده‌اند، بیانیه مشترکی را درخصوص انتخابات صادر کردند که متن این بیانیه به شرح زیر است: بدون تعارف می خواهیم برخی مسائل فوتبال ایران را با مردم سرزمین‌مان، از هواداران و عاشقان فوتبالی و پیش‌کسوتان و رسانه‌ها گرفته تا مدیران فوتبالی اعم از رؤسای هیئت‌ها و مدیران باشگاه‌ها در میان بگذاریم. با اینکه در هفته‌های گذشته غم از دست دادن دوستان عزیزمان مهرداد میناوند و علی انصاریان قلب ما را شکست و دل ما، خانواده‌هایشان و هواداران قدرشناس فوتبال را به درد آورد اما ما را در تصمیم‌مان برای ورود به عرصه مدیریت فوتبال و کمک به آینده پرطرفدارترین ورزش ایران مصمم‌تر از قبل کرده است. علی کریمی و مهدی مهدوی‌کیا مانند خیلی از پیش‌کسوتان فوتبالی که سال‌ها با کوشش و پوست و استخوانشان فوتبال را لمس کرده‌اند، خیلی خوب می‌دانیم که فوتبال از معدود دلخوشی‌های مردم این مرزوبوم است؛ مردمانی که با افتخارآفرینی و موفقیت‌های فوتبالی اشک شوق می‌ریزند و در شکست‌ها و ناکامی‌ها روزها افسرده و سرخورده می‌شوند و ما اهالی فوتبال، سال‌ها این غم‌ها و شادی‌ها را از نزدیک شاهد بوده‌ایم و در کنار مردم خندیده‌ایم و اشک ریخته‌ایم. امثال مهدوی‌کیا و کریمی‌ها اعتبارشان را از لطف و محبت همین مردم به دست آورده‌اند و یقیناً به خاطر همین لطف مردم بود که بعد از تغییرات اساسی در اساسنامه فدراسیون و فرصتی که فراهم شد تا فوتبالی‌ها هم وارد انتخابات فوتبال شوند، ما نیز مجاب شدیم تا وارد انتخابات ۱۰ اسفند شویم. از معادلات پشت پرده کاملاً آگاهیم اما داوطلب شدیم تا ثابت کنیم انتقادهای چند سال گذشته فقط شعار نبوده و با کسی هم حب‌وجیض شخصی نداریم بلکه معتقدیم این فوتبال باید عاری از فساد و کاملاً پاک و شفاف باشد. فوتبال برای ما و خیلی از پیش‌کسوتان، خط قرمز است، پس نباید فوتبال قربانی زدنوندهای ناسالم شود، زدنوندهایی که در آن حق داوران، بانوان، پیش‌کسوتان، هواداران، استعداد‌های ناب و... نادیده گرفته و فقط عده‌ای خاص و بعضاً چهره‌های غیرفوتبالی از آن بهره‌مند شوند. پس ثبت‌نام کردیم بلکه بتوانیم از انتقادهمایمان دفاع کنیم و ثابت کنیم نقد‌هایمان صرفاً حرف نیست و حالا که آمده‌ایم شعارمان خیلی واضح و روشن فوتبال پاک و مبارزه علیه فساد فوتبالی است. این شعار هیچ تضادی با رازینی و گفت‌وگو با افراد سالم و دلسوز ندارد؛ چراکه همچنان معتقدیم در این فوتبال ورشکسته با بدهی‌های میلیون‌دلاری، هستند افرادی که خون و دل فوتسال را می‌خورند تا بلکه بتوانند این کشتی به‌کل‌نشسته را نجات دهند. برای ما مسیر و نقشه راه با تدوین یک برنامه استراتژیک و مدون مشخص است، برنامه‌ای که به کمک افراد متخصص در حوزه‌های اقتصادی، حقوقی، امور مربوط به داوری و مسائل بین‌المللی و... آماده شده تا هر مدیری که توان حرکت در چارچوب برنامه تدوین‌شده را داشته باشد، ما را همراهی کند. برنامه‌هایی که تمامی فعالیت‌هایش شفاف و روشن است، مسیری که فرد ناسالم نمی‌تواند همراهش باشد و مدیر سالم قادر خواهد بود تا خط پایان ما را همراهی کند؛ بنابراین‌س مقابل هیچ فرد یا هیتی گارد بسته نداشته و نداریم مگر اینکه فردی علاقه‌ای به همراهی در این برنامه شفاف نداشته باشد. در این برنامه جایی برای ارائه گزارش دروغین وجود ندارد و نمی‌توان با آمار نادرست باشگاه‌هایمان را به سازمان داخلی و خارجی درآمزدا معرفی کنیم؛ درحالی‌که این فوتبال چه در دره ملی و چه در دره باشگاهی کاملاً ورشکسته است. در این برنامه استراتژیک توسعه فوتبال از پایه تا رده‌های بالا در اولویت قرار دارد، به مسائل فوتبال بانوان ریشه‌ای توجه شده و برای داوران مصونیت و استقلال بیشتری در نظر گرفته شده است. پاک‌سازی فوتبال صرفاً یک شعار نیست بلکه برای ما یک هدف است، هدفی که با زدنوندهای همیشگی محقق نخواهد شد، چون معتقدیم سرانجام زدنوندهای نادرست ختم می‌شود به قرارداد ننگین با ویلموتس، شعار و عوام‌فریبی به استفاده از (VAR) و سوءاستفاده از احساسات هواداران، دهنده‌دادن پست‌های مختلف به دوستان، وضعیت مبهم و درآورد فوتبال بانوان، مشکلات فراوان ورزشگاه‌ها، بدهی‌های کلان و صدها معضل دیگر. با کریمی و مهدوی‌کیا یا بدون ما، امیدواریم در انتخابات ۱۰ اسفند فضا همانی نباشد که سال‌ها فوتبال ایران از آن لطمه خورده و در کنار ۸۵ میلیون جمعیت فقط عده‌ای خاص از آن بهره برده‌اند و فوتبال هم قربانی شعارهای بی‌پایه و اساس شده است.

فوتبال پاکم آرزوست
دوستدار شما علی کریمی - مهدی مهدوی‌کیا

برنامه

چهارشنبه ۲۹ بهمن

- پورتو - یوونتوس ۲۳:۳۰
- سویا - وردرتموند. ۲۳:۳۰
- اورتون - منچسترسیتی ۲۳:۴۵
- لوانته - اتلتیکومادرید ۲۱:۳۰

طارمی – رونالدو ایزود دوم

رونالدو عبور کنند. درخشش طارمی در چند بازی اخیر پورتو آن قدر زیاد بوده که هواداران این باشگاه از اینکه تصویر این مهاجم روی پوستر اصلی بازی با یوونتوس قرار نگرفته ناراحت باشند.

برده دوم از تقابل طارمی با کریس رونالدو

تقابل مهدی طارمی با کریس رونالدو در شرایطی این روزها در رسانه‌های ایرانی و پرتغالی تبدیل به سوزه اصلی شده که برای اولین بار نیست پیراهن تیم‌های مختلف در لیگ قهرمانان اروپا به میدان رفته و حالا با ۱۱ گل زده بالاتر از علی دایی است و با هشت گلی که در لیگ قهرمانان اروپا زده، بهترین کارنامه را از این جهت در بین بازیکنان ایرانی دارد.

بعد از مدت‌ها دوباره قرار است رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا برای علاقه‌مندان به فوتبال در ایران جذاب شود؛ چون این دفعه دیگر مهاجم کارکشته ایرانی یعنی مهدی طارمی قرار است در دیداری حساس از مرحله یک‌هشتم نهایی این رقابت‌ها به مصاف یکی از دو غول کنونی دنیای فوتبال یعنی کریستیانو رونالدو برود. البته که مهدی طارمی پیش از این در مرحله گروهی لیگ قهرمانان منچسترسیتی را به دست آورد ولی آن زمان آن قدر به مهدی طارمی فرصت کمی داده شده بود که نتوانست در آن دیدار دشوار خوش را در زمین مسابقه پیدا کند. از آن گذشته، آن روزها مهدی هنوز این بازیکنی که دنیای فوتبال را به حیرت درآورده نبود. او در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا به‌عنوان یک بازیکن ذخیره به میدان رفت ولی حالا مهدی طارمی در مرحله حذفی این تورنمنت تبدیل به یکی از ستاره‌های پورتو شده و دست بر قضا به‌واسطه درخششی که داشته، هواداران این باشگاه را امیدوار کرده این‌بار با هنرنمایی این جوان ایرانی بتوانند از سد یوونتوس و صدالبته کریستیانو

بسیاری از کارشناسان شانس یوونتوس را برای برتری مقابل پورتو در این بازی بیشتر می‌دانند ولی نکته‌ای که می‌تواند این معادله را به هم بزند، مهدی طارمی است!

از ۲۷ دقیقه در ۳ بازی تا مهاجم فیکس شدن

اینکه چرا مهدی طارمی می‌تواند معادلات در این بازی سرنوشت‌ساز را به هم بزند، مستقیماً به عملکرد او برمی‌گردد. این روزها در فوتبال اروپا، مهدی به‌واسطه گل‌های زیادی که برای پورتو در لیگ پرتغال زده، شناخته‌شده است. او در ۱۹ بازی موفق شده ۹ گل بزند و هفت پاس گل هم بدهد. همین آمار مشخص می‌کند مهدی به تنهایی روی ۳۷ درصد گل‌های تیمش تاثیرگذار بوده است. این اتفاق در شرایطی رخ داده که طارمی در ابتدای فصل در همین لیگ هم بازیکن ثابت نبود و هفت هفته روی نیمکت نشست تا تبدیل به بازیکن ثابت شد؛ چه بسا اگر از همان هفته‌های نخست در ترکیب تیمش قرار می‌گرفت، الان آمار گل‌زنی‌اش به‌مراتب بهتر بود. مهدی نشان داده هرچاکه در پورتو از ابتدا در ترکیب قرار گرفته، مؤثر بوده است؛ نمونه‌اش همین رقابت‌های جام حذفی که از ابتدا تمامی بازی‌ها را به‌عنوان بازیکن ثابت به میدان رفته و توانسته در پنج بازی پنج گل بزند و یک پاس گل هم بدهد.

وضعیت برای مهدی طارمی اما در رقابت‌های لیگ قهرمانان اصلاً مطابق با چیزی که می‌خواسته نبوده است. طارمی از شش بازی مرحله گروهی سه تا را که کلاً نیمکت‌نشین بوده و در سه تای دیگر هم به‌عنوان بازیکن ذخیره در دقایق پایانی به میدان فرستاده شده است. او ابتدا در شکست ۳ بر یک برابر من‌سیتی ۱۳ دقیقه بازی کرد و بعد هم در برد ۳ بر صفر برابر ماریس دو دقیقه فرصت



عکس: Gettyimages

بازی به دست آورد. در بازی برگشت برابر ماریس هم که با نتیجه ۲ بر صفر به پایان رسید، دوباره فقط ۱۲ دقیقه به میدان فرستاده شد. محصل کار اینکه مهدی از سه بازی‌اش در لیگ قهرمانان اروپا مجموعاً ۲۷ دقیقه بازی کرده که میانگین بسیار کمی برای او از لحاظ دقایق بازی است. در این مدت هم او نتوانست نه گلی بزند و نه پاس گلی دهد. حالا معادله کاملاً به هم خورده است و طارمی از یک مهاجم نیمکت‌نشین که فقط چند دقیقه به او فرصت می‌رسید، تبدیل به مهاجم اصلی تیمش شده است؛ کسی که بار خط حمله پورتو یکی از بهترین باشگاه‌های اروپا را به دوش می‌کشد. مهدی که در این فصل در مجموع از ۲۹ بازی برای پورتو هزارو ۶۵۴ دقیقه بازی کرده و ۱۴ گل زده و ۹ تا هم پاس گل داده است، سوزه داغ هواداران تیمش شده؛ در حدی که می‌گویند طارمی، کریس رونالدوی پورتو است. تعبیری که البته با واکنش خاص مهاجم تیم ملی ایران روبه‌رو شده است. او در مصاحبه با سایت پورتسو در این مورد می‌گوید: «از حضور در لیگ قهرمانان اروپا بسیار خوشحالم. اکنون یک بازی سخت حذفی مقابل یوونتوس داریم ولی باید بگویم ما پورتو هستیم و این مسابقه اسنش فوتبال است. در فوتبال هیچ چیز غیرممکن نیست. من رونالدو را بسیار زیاد دوست داشتم. دلم نمی‌خواست مثل او باشم. زیرا این غیرممکن است. چقدر ممکن است که مانند کریستیانو رونالدو یا مسی باشید. اما می‌توانیم تلاش کنیم به سطح آنان نزدیک شویم. من همیشه فکر می‌کنم اگر سخت کار کنم، می‌توانم به هر آنچه بخواهم برسم. شما هرگز نمی‌دانید که در آینده چه اتفاقی خواهد افتاد. اما باید هدف و آرزویم را مشخص کنم و اکنون آرزوی من کسب عناوین است.»

ممنوع‌الخروجی سرمربی تیم ملی اسکی از سوی همسرش

محمود خسروی‌وفا، رئیس کمیته ملی پارالمپیک که از افراد بانفوذ سیاسی هم به‌شمار می‌رود، موجب شد تا او بتواند مجوز خروج از کشور بگیرد.

طیبه سیاووشی، نماینده مجلس، دراین‌باره گفت: «خانم‌هایی هستند که فرهنگ یا استاد دانشگاه هستند و سرمایه مملکت به حساب می‌آیند. اینها وجهه بین‌المللی به‌شمار می‌روند و اینکه با یک مشکل خانوادگی ممنوع‌الخروج شوند، به آبروی کشور صدمه می‌زند. به نظر می‌رسد در چنین مواردی دولت می‌تواند ورود کند و با مجوزهای لازم، موضوع را حل‌وفصل کند. به هر حال روی افرادی مثل زهرآ نغمتی هزینه و سرمایه‌گذاری شده و در صورت ممنوعیت‌شان برای خروج از کشور، آبروی ما در عرصه بین‌المللی صدمه می‌خورد. این یک موضوع شخصی نیست، بلکه مسئله ملی است.»

ایران از جمله کشورهایی است که اجازه خروج زن تا قبل از ازدواج توسط پدر یا جد پدری و بعد از ازدواج به دست همسرش سپرده شده است؛ در نظام فقهی، حق اذن خروج زن از حقوق مسلم مرد یا همسرش است که همه فقها در آن اشتراک نظر دارند. بند ۳ ماده ۱۸ قانون گذرنامه به صراحت صدور گذرنامه برای زنان شوهردار را به موافقت کتبی شوهر موکول می‌کند. تنها استثنائی که مطرح می‌شود، زنانی هستند که با شوهر خود مقیم خارج هستند و زنانی که شوهر خارجی اختیار کرده و به تابعیت ایرانی باقی مانده‌اند. در موارد اضطراری نیز در صورت اجازه دادستان شهرستان، امکان صدور گذرنامه وجود دارد، اما این شرایط ضروری تعریف نشده و تشخیص از این به اختیار دادستانی است.

به هر حال باید منتظر ماند و دید ممنوع‌الخروجی سرمربی تیم ملی اسکی آلبان زنان که البته چندان چهره شناخته‌شده‌ای نیست، در بین مسئولان، فضای جامعه و ورزش کشور یا چه واکنش‌هایی همراه می‌شود. مسئولان فدراسیون اسکی در صورتی که بخواهند این مشکل را مرتفع کنند، باید این موضوع را کتبا به اطلاع وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک برسانند که تا روز گذشته خبری از این موضوع نبود.

ورزش

خبر

تکلیف ماندن یا نماندن فکری امروز مشخص می‌شود

● مدیران استقلال قرار است برای حضورداشتن با حضورنداشتن محمود فکری در استقلال در جلسه هیئت‌مدیره امروز (چهارشنبه) تصمیم‌گیری کنند. به گزارش ایسنا، محمود فکری، سرمربی استقلال، در این مدت روزهای پراپهامی را سپری کرده است، همان‌طور که مشخص است، برخی از جدایی سرمربی آبی‌پوشان صحبت می‌کنند و برخی معتقدند او باید سرمربی استقلال بماند. تا اینجا کار مدیران استقلال برای ابقای فکری در استقلال چاره‌ای پیدا نکرده‌اند و سرمربی استقلال باید منتظر روزهای آینده باشد. طبق پیگیری‌های انجام‌شده، مدیران استقلال برای آینده سرمربی آبی‌پوشان تصمیمی اتخاذ نکرده‌اند و قرار است امروز (چهارشنبه) جلسه‌ای برگزار کنند و برای نیمکت آبی‌ها تصمیم نهایی گرفته شود. روز گذشته محمود فکری با تأخیر به تمرین استقلال آمد و این در حالی است که خود او همچنان نمی‌داند سرمربی استقلال باقی می‌ماند یا خیر و این امکان نیز وجود دارد که فکری زودتر از تصمیم هیئت‌مدیره تصمیم به جدایی از جمع آبی‌ها بگیرد.

خیال بی‌اخلاق‌ها راحت فدراسیون والیبال برخورد نمی‌کند

● به گزارش ایرنا، روز گذشته در هفته بیست‌ونهم لیگ برتر والیبال ایران اتفاقی رخ داد که نشان داد همچنان فدراسیون برای برخورد با بی‌اخلاقی، حتی در کمترین میزان نیز عزمی ندارد. ماجرا از مسابقه تیم‌های شهرداری ارومیه و شهرداری ورامین در هفته بیست‌وهفتم لیگ برتر آغاز شد. در پایان مسابقه، بازیکنان دو تیم درگیری لفظی پیدا کرده بودند. تصویربردار تلویزیونی مطابق وظیفه خود مشغول ثبت اتفاقات بود، اما دو بازیکن تیم ارومیه با فحاشی و برخورد فیزیکی به سوی او هجوم بردند. این اتفاق روز ۱۷ بهمن رخ داد. پس از پایان بازی، کمیته روییدادها و مسابقات، پوریا پلی و فرهاد سالافزون را تا اطلاع ثانوی محروم کرد تا کمیته انضباطی به پرونده آنها رسیدگی کند. جلسه کمیته انضباطی ۲۰ بهمن برگزار و حکم آن یک روز بعد در سایت فدراسیون منتشر شد. با تصمیم کمیته انضباطی فدراسیون والیبال، پلی که فیلم سیلی‌زدن او به تصویربردار تلویزیونی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است، به دو جلسه محرومیت قطعی و سالافزون هم به دو جلسه محرومیت تعلیقی محکوم شدند. دو جلسه محرومیت برای پلی به این معنا بود که این بازیکن هیچ مشکلی برای حضور در مسابقات حساس مرحله پلی آف نخواهد داشت؛ زیرا دو هفته تا پایان مرحله مقدماتی باقی مانده بود؛ اما حتی همین حکم حداقلی هم تا پایان پابرجا نماند و این بازیکن پس از یک جلسه غیبت، در ترکیب اصلی تیمش قرار گرفت، کمیته انضباطی که فقط دوشنبه‌ها جلسه دارد، در روز برگزاری مسابقات هفته بیست‌ونهم نشست تجدیدنظر درباره حکم پلی را برگزار کرد و یک جلسه محرومیت او را به حالت تعلیق درآورد. به این ترتیب، این بازیکن ۱۰ روز پس از سیلی‌زدن به فیلم‌بردار، دوباره برای شهرداری ارومیه وارد زمین شد. نظیر چنین اتفاقاتی در سال‌های اخیر بارها در والیبال ایران سابقه داشته است. فدراسیون نیز با وجود اینکه همیشه مدعی برخورد جدی و قاطع با بی‌اخلاقی‌هاست، هیچ‌گاه گامی عملی برای حل این مشکل برنداشته است. محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال، در سال ۱۳۹۱ و زمانی که ایک برتر هر هفته با درگیری و زدوخورد مواجه شده بود، مدعی شد: «اگر بازیکنان یا تماشاگران تیمی فحاشی کنند، ناظر باید بلافاصله بازی را متوقف کند و تیمی که فحاشی کرده است، بازنده اعلام می‌شود». خبرنگاران والیبال در این سال‌ها بارها فحاشی بازیکنان به یکدیگر یا حتی به داور و ناظر بازی را شنیده‌اند. اما فدراسیون والیبال حتی برای نمایش هم که شده، دست‌کم برای یک بار تیمی را به خاطر بی‌اخلاقی مجازات نکرده است. هر زمان هم اتفاقاتی مثل ماجرای پوریا پلی رخ داده، با یک حکم بی اثر، سرنوته قضیه هم آمده است. در همان سال ۹۱، احسن شیرکوند که در آن زمان برای شهرداری ارومیه بازی می‌کرد، در مسابقه با سایپا به سوی داور حمله کرد و با گرفتن پای او، قصد داشت داور را از بالای سکو به زمین بزند. پس از بازی وقتی رسانه‌ها خواستار برخورد با این اتفاق بودند، داورزنی در گفت‌وگویی مدعی شد: «این‌طور نبوده که شیرکوند به داور حمله کند و قصد کتک‌کاری داشته باشد. شرایط سکو نامناسب بود». رئیس فدراسیون می‌خواست سقوط مسعود یزدان‌پناه، داور سابقه را به لق‌بودن سکو ربط بدهد، اما فراموش کرده بود تصویر حمله شیرکوند به داور، اولین‌بار در سایت فدراسیون منتشر شده بود. علیرضا نادی، کاپیتان آن زمان تیم ملی والیبال ایران نیز در آن فصل برای شهرداری ارومیه بازی می‌کرد. خلیو دبد، برایش سؤال شده بود چرا نادی به‌عنوان کاپیتان تیم، برای جلوگیری از چنین صحنه زشتی اقدام نکرده است؛ نتیجه هم خط‌خوردن نادی و دوری همیشگی این بازیکن از تیم ملی، آن‌روم در اوج آمادگی بود. ماجرا وقتی عجیب‌تر شد که در لیگ جهانی که در پایان همان فصل برگزار شد، شیرکوند در جایگاه ویژه و چند صندلی دورتر از رئیس فدراسیون نشسته بود؛ جایگاهی که حتی بسیاری از پیش‌کسوتان و بزرگان والیبال ایران هم به آن راه پیدا نمی‌کنند. واکنش متفاوت وللاسکو و داورزنی به یک اتفاق، گواه هم چیز است.